Página - 1 - de 1

EMPRESA MARANHENSE DE ADMINISTRAÇÃO PORTUÁRIA-EMAP
ESCLARECIMENTO SOBRE EDITAL DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 005/2022-EMAP

 A Empresa Maranhense de Administração Portuária – EMAP, nos termos do subitem 2.1 do Edital, por
intermédio do Pregoeiro, torna público aos interessados RESPOSTA AO PEDIDO DE ESCLARECIMENTO feito
pela empresa CONTE RENT A CAR, sobre itens do Edital da Licitação Pública PREGÃO ELETRÔNICO Nº
005/2022 – EMAP, cujo objeto é a contratação de empresa especializada para prestação de serviços de locação de
veículos, sem motorista e sem combustível, para transporte de passageiros e carga, visando auxiliar nos trabalhos
administrativos e operacionais da Empresa Maranhense de Administração Portuária – EMAP. Dessa forma,
prestam-se os seguintes esclarecimentos:

QUESTIONAMENTO
“Quanto ao critério de julgamento. Será pelo menor preço do lote ou por menor preço do item?

Resposta:
O critério de julgamento da presente licitação será menor preço, por lote único, tendo em vista a manifestação da
área solicitante pela não divisibilidade do objeto, conforme descrito no item 18 do Termo de Referência.

São Luís/MA, 03 de março de 2022.

Maykon Froz Marques
Pregoeiro da EMAP

A
ss

in
ad

o
E

le
tr

on
ic

am
en

te
 p

or
 M

ay
ko

n
F

ro
z

M
ar

qu
es

  U
.O

. C
S

L,
 C

ar
go

 A
ss

es
so

r
A

dm
in

is
tr

at
iv

o
IV

 e
m

 0
3/

03
/2

2
as

 1
3:

32
 c

om
 n

º:
 0

97
4-

00
02

-4
54

9
e

C
R

C
 0

3H
D

X
50

8Y